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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. august 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 80 (Alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 80: 

 

Finder ministeren det hensigtsmæssigt, at Flygtningenævnet tilsyneladende sen-

der en opholdssag om en somalisk statsborger retur til Udlændingestyrelsen, som 

beskrevet i Berlingske den 6. august 2019, i artiklen ”Nu får Socialdemokratiets 

lempelser effekt: Somalier fik sin sag behandlet på ny”, hvilket skulle være sket på 

baggrund af regeringens og støttepartiernes såkaldte forståelsespapir, og dermed 

inden en eventuel lov er vedtaget og trådt i kraft? 

 

Svar: 

 

Udlændingelovens forarbejder og systematik bygger grundlæggende på det prin-

cip, at asylsager behandles af Udlændingestyrelsen og Flygtningenævnet, som er 

et uafhængigt, domstolslignede organ.  

 

Den nuværende regering efterlever – ligesom tidligere regeringer – et armslæng-

deprincip, der bl.a. indebærer, at afgørelser i asylsager træffes uafhængigt af den 

politiske proces, og at jeg som ansvarlig minister hverken kan eller vil blande mig i 

myndighedernes asylsagsbehandling.  

 

Jeg vil således af disse grunde ikke udtale mig nærmere om min holdning til kon-

krete afgørelser truffet af Flygtningenævnet. 

 

Jeg har dog noteret mig, at Flygtningenævnets Koordinationsudvalg på et ekstra-

ordinært udvalgsmøde den 1. juli 2019 har drøftet den konkrete sag.     

 

Det fremgår af mødereferatet, som er offentliggjort på Flygtningenævnets hjem-

meside, at udvalgets medlemmer er enige om, at forståelsespapiret endnu ikke er 

udmøntet i konkrete lovgivningsinitiativer, hvorfor papiret i sig selv ikke giver 

grundlag for at hjemvise sager vedrørende inddragelse eller nægtelse af forlæn-

gelse af opholdstilladelse, hvor klageren har været i beskæftigelse under opholdet 

i Danmark. 
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Jeg er tilfreds med, at Flygtningenævnets Koordinationsudvalg løbende holder øje 

med, at sagerne i nævnet behandles i overensstemmelse med gældende ret og 

praksis 

 

Jeg kan endvidere henvise til den samtidige fortrolige besvarelse af spørgsmål nr. 

81 (Alm. del) fra samme spørger.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Inge Fabricius 

 


